



ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 322 ನಾಸೇಖಾ 2018

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ (ಇ-ಆಡಳಿತ)

2ನೇ ಹಂತ, 6ನೇ ಮಹಡಿ, ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 607

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:14-08-2019

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸೇವೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 2011 ಹಾಗೂ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2014ರ (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 01, 2012) ಇದರ ಕಲಂ 04ರಲ್ಲಿನ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಂಡಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1899ರ ಕಲಂ 21 (KA III 1899) ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾಗಿರುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಜಲಾಯಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಸೂಚಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದೆ.

ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ:-

1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ 4-ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ- ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆ-6 ಎಂದು "ಭೂಮಾಪನ ಕಂದಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಇಲಾಖೆ"ಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಸೇವೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ	ಹೆಸರಿಸಲಾದ ಅಧಿಕಾರಿ	ಹೆಸರಿಸಲಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಗೊತ್ತುಮಾಡಿದ ಕಾಲ	ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿ	ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿಯ ವಿಲೇ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಕಾಲಮಿತಿ	ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ	ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯ ವಿಲೇ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಕಾಲಮಿತಿ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	IIಇ (ಬಿಟ್ಟು ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಬಹು ಮಾಲೀಕರಿದ್ದಲ್ಲಿ)	ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿನ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ಯಾವುದೇ ತರಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ) 60 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ಪಹಣೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ) 120 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ತರಾರು ಅಥವಾ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ)	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 30 ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು

2	ಅಲೀನೇಷನ್	ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿನ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ)	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 30 ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು.	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು	ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು
			60 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ಪಹಣಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ)				
			120 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು(ತಕರಾರು ಅಥವಾ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ)				
3	ತತ್ಕಲ್	ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿನ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ)	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 30 ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಭೂದಾಖಲೆಗಳ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು.	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು	ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು	30 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು
			60 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು (ಪಹಣಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ)				
			120 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು(ತಕರಾರು ಅಥವಾ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ)				

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ

ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಕೆ.ಮಹಾಯ)

ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ,
ಸಕಾಲ ಮಿಷನ್,

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ

(ಸಕಾಲ)

ಗೆ,

ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸಸೌಧ- ಮುಂದಿನ ವಾರದ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ 100 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೇಲುಸಹಿ ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ಪೂರೈಸಲು ಕೋರಿದೆ.

ಪ್ರತಿ:

1/ ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ & ಹಕ್ಕುಗಳು) ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ:5369, (ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ)

ಪಾರ್ಕ್ ಹೌಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-01

2/ ಪ್ರಧಾನ ನುಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ವಲಯದ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ), (ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು



No:DPAR 322 NASEKHA 2018

Karnataka Government Secretariat,
Department of Personnel and
Administrative Reforms (e-Gov),
1st Gate, 6th Floor, Room No.607,
Bangalore. Dated: 14-08-2019

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 4 of the Karnataka Sakala Services Act, 2011 and (Amendment) Act, 2014 and section 21 of the Karnataka General Clauses Act, 1899 (KA III, 1899) Government of Karnataka hereby amends the schedule appended to the act as specified below.

In the schedule to the said act:

1. Heading 4- Revenue Department - as sub-heading: 6 **“Survey Settlement and Land records Department”** and under the said Sub-heading the following services and the entries relating thereto shall be inserted.

Sl. No	List of Services	Designated Officer	Stipulated time for designated officer	Competent officer	Stipulated time for competent officer	Appellate authority	Stipulated time for Appellate authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	11 (E) (in case of single hand multiple owners)	Assistant Director of Land Records, of respective Taluks	30 Working Days (if no issues)	Technical Assistant to The Deputy Commissioner. Ex-officio Deputy Director of Land Records, of respective 30 Districts	30 Working Days	Additional Deputy Commissioner of the concerned District	30 Working Days
			60 Working Days (If correction of RTC is required)				
			120 Working Days (if there is dispute and non availability of survey documents)				

2	ALIENATION	Assistant Director of Land Records, of respective Taluks	30 Working Days (if no issues)	Technical Assistant to The Deputy Commissioner, Ex-officio Deputy Director of Land Records, of respective 30 Districts	30 Working Days	Additional Deputy Commissioner of the concerned District	30 Working Days
			60 Working Days (If correction of RTC is required)				
			120 Working Days (if there is dispute and non availability of survey documents)				
3	TATKAL	Assistant Director of Land Records, of respective Taluks	30 Working Days (if no issues)	Technical Assistant to The Deputy Commissioner, Ex-officio Deputy Director of Land Records, of respective 30 Districts	30 Working Days	Additional Deputy Commissioner of the concerned District	30 Working Days
			60 Working Days (If correction of RTC is required)				
			120 Working Days (if there is dispute and non availability of survey documents)				

By order and in the name of
Governor of Karnataka,

(K. Mathai)

Administrator,
Sakala Mission,

Department of Personnel and Administrative Reforms
(Sakala)

To,

Director, Department of Printing, Stationeries and Publications, Vikasa Soudha- for publishing in the next Weekly Gazette and Supplying 100 copies of the same to the above signed.

Copy to:

1. Principal Accountant General (Accounts & Entitlements), Post Box No:5369, Park House Road, Bangalaoe-01.
2. Principal Accountant General (General & Social Sector Audit) (Economic & Revenue